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wił wiceprezes stowarzyszenia 
Jarosław Grusza. - Ale jak jest 
coś dla ciała, to musi też być 
coś dla duszy. Dlatego po-
mieszczenie, w którym mieści 
się nasza stołówka, chcemy 
wykorzystać także jako miej-
sce, gdzie lokalni artyści będą 
mogli przedstawiać swoje pra-
ce, a także wspólnie pracować. 
Chcielibyśmy też jakoś zain-
teresować młodzież, oderwać 
ich na trochę od komputerów 
i pomóc im odkryć swoje 
ukryte talenty, dlatego też 
będziemy organizować różne 
warsztaty. Bardzo mi zależy, 
by zainteresować zwłaszcza 
młodzież z biednych rodzin 
z problemami. Możliwe, że 
są wśród nich bardzo zdol-
ne dzieciaki z artystycznym 

Urszula
Awdziej - 
właścicielka 
Cukierni 
„Lukrecja”
 Czego nauczyły się 
dziewczęta podczas stażu 
w cukierni „Lukrecja”?
    Zaczęłyśmy od pod-
stawowych rzeczy, nie-
zbędnych przy pracy, 
czyli obsługi kasy fiskal-
nej oraz korzystania z 
terminalu płatniczego. 
Ponadto dziewczęta na-
uczyły się sprzedawać 
ciasteczka, tego w jaki 
sposób je podawać i pa-
kować. Przygotowywały 
koktajle. Poznały tajniki 
parzenia różnego rodza-
ju kaw i herbat. Mamy u 

siebie bardzo duży wybór 
tych artykułów. Herbaty 
owocowe, czarne, zielone, 
z różnymi dodatkami i w 
różny sposób wytwarzane. 
Tak samo różne gatunki 
kaw. Każda z nich wymaga 
innego procesu parzenia. 
Np. herbatę zieloną należy 
zaparzać w temperaturze 
70 stop., aby nie była gorz-

ka i cierpka. Dysponujemy 
odpowiednią literaturą na 
ten temat, z którą stażyst-
ki chętnie się zapoznawały. 
Przygotowywały również 
kawy mrożone. Nauczy-
ły się i oswoiły z pracą, z 
klientem. Pomagały w co-
dziennych czynnościach, 
które wykonuję od wejścia 
rano do cukierni. Praca w 

cukierni to również sprzą-
tanie, przygotowanie stoli-
ków itp.
    W jakiej atmosferze 
upływał staż?
    Starałam się, aby zapa-
miętały ten czas pozytyw-
nie. To ważne, aby praca 
kojarzyła się im z przyjem-
nością, a nie przymusem. 
Dbałam o dobrą atmosferę, 

pn. „Uczniowie i nauczyciele Powiatu Sokólskiego 
podstawą konkurencyjnego rozwoju podlaskiej gospodarki”

Wakacyjne staże uczniów w ramach projektu

Wydział Rozwoju i Promocji

 Powiat Sokólski realizuje projekt „Uczniowie i 
nauczyciele Powiatu Sokólskiego podstawą konkuren-
cyjnego rozwoju podlaskiej gospodarki”. Jego celem jest 
organizacja staży i praktyk w latach szkolnych 2016/17 
i 2017/18 dla 249 uczniów i 5 nauczycieli / instrukto-
rów praktycznej nauki zawodu ze szkół ponadgimna-
zjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Sokólski. Wartość projektu wynosi 999 198,46 zł, z czego 
949 238,46 zł pochodzi z dofinansowania z Regionalne-
go Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 
na lata 2014-2020.     
 W ramach projektu podczas tegorocznych wakacji 
uczniowie odbyli staże u pracodawców, zgodnie z kie-
runkiem swojego kształcenia, za które otrzymali wyna-
grodzenie. W projekcie udział brali uczniowie z Zespołu 
Szkół w Suchowoli,  kształcący się w zawodach technik 
handlowiec i tech. rolnik, z Zespołu Szkół Zawodowych 
w Sokółce – tech. informatyk, tech. usług fryzjerskich, 
tech. mechanik, z Zespołu Szkół Rolniczych w Sokół-
ce – tech. hotelarz, tech. rolnik, tech. żywienia i usług 
gastronomicznych, tech. ekonomista. Dzięki udziałowi 
w projekcie uczniowie mieli możliwość nabycia nowych 
umiejętności i kompetencji, a także zarobienia swoich 
pierwszych pieniędzy.

18/40

po Kładce do szczęścia W stołówce socjalnej 
Stowarzyszenia Kładka od-
była się wystawa ikon i ma-
larstwa lokalnych artystów, 
gdzie prezentowane były 
prace Artura Szuwarko.
 "Nasza stołówka wyda-
je posiłki trzy razy dziennie, 
a także zbieramy ubrania dla 
najbardziej potrzebujących. 
To jest bardzo ważne zwłasz-
cza teraz, zimą. Dawniej, w 
życiu bym nie uwierzył, że 
ktoś w taką pogodę, w ta-
kim mrozie może chodzić 
na przykład w samym swe-
trze lub w bluzie. Niestety 
takich osób jest sporo, dla-
tego przychodząc do naszej 
stołówki, mogą liczyć nie 
tylko na ciepły posiłek, ale 
też na ciepłe ubrania – mó-

potencjałem, które w swoim 
otoczeniu nie mają możliwo-
ści nie tylko rozwijać swoich 
talentów, ale nawet nie mają 
możliwości odkryć, że takie 
talenty posiadają.”
 Wystawy i warsztaty 
mają się odbywać cyklicznie 
we wtorki i czwartki, od godz. 
16.00 do 19.00. Ubrania, żyw-
ność i inne rzeczy, które mogą 
się przydać potrzebującym, 
można dostarczać Stowarzy-
szeniu przez cały rok.
 „Pomagamy pogorzel-
com, chorym dzieciom, bez-
domnym, rodzinom ubogim 
i osobom niepełnosprawnym. 
Ze zbiórki plastikowych na-
krętek i od darczyńców cy-
klicznie remontujemy oddział 
dziecięcy w Sokółce. Wraz 
z psychologiem pomagamy 
osobom z problemami alko-
holowymi wyjść z nałogu i 
pomagamy w znalezieniu pra-
cy dla nich. Jeśli nie potrafimy 
pomóc jako Kładka, to kie-
rujemy potrzebujących tam, 
gdzie wiemy, że otrzymają po-
moc” - o działalności Kładki 
opowiada Joanna Szyłak.

Edward Horsztyński

by zachęcić dziewczęta do 
dalszej pracy i odwiedzania 
w przyszłości cukierni.
    A jak spisywały się sta-
żystki?
    Wesołe, fajne dziewczyny, 
bardzo pomocne i chętne 
do pracy. Myślę, że jedna 

z nich jest stworzona do 
tego zawodu, ponieważ 
nawiązywała świetny 
kontakt z klientami.
 W kolejnym nr. o staż 
w "Lukrecji" zapytamy 
Magdalenę i Marlenę.

 Wzorem roku ubiegłe-
go w ramach upowszechniania 
i rozwoju czytelnictwa oraz z 
powodu zamiłowania do ksią-
żek wśród dzieci i młodzieży, w 
internacie SOSW w I półroczu 
roku szkolnego kontynuowana 
była akcja ph. „Czytanie na do-
branoc”. Akcja prowadzona była 
przez wychowawców internatu: 
p. Beatę Boguszewską i p. Kata-
rzynę Bubieniec. Przybrała ona 
postać wieczornych spotkań, 
podczas których czytaliśmy i 
słuchaliśmy przeróżnej literatury 
dla dzieci, tj. opowiadań, komik-

sów, wierszy, bajek i baśni. Nasi wychowankowie, szczególnie ci najmłodsi, uczestniczyli łącznie 
w 43 wspólnych spotkaniach. Wychowankowie wykazywali się własną inicjatywą, wypożyczając 
książki z biblioteki szkolnej, a nawet dostarczając literaturę z domowych biblioteczek. Chętnie 
włączali się do samodzielnego czytania na głos dla wszystkich zebranych. Stwarzało to dosko-
nałą okazję do przezwyciężania tremy, lęków czy też wstydu przed występem. Podczas czytania 
dzieci miały okazję do wcielania się w przeróżne role oraz do poznawania i nazywania emocji 
literackich bohaterów. Wspólne przebywanie osób z różnych grup przyczyniało się do integracji 
i nawiązywania pozytywnych relacji między wychowankami.
 Dzięki współpracy z Oddziałem dla Dzieci Biblioteki Publicznej w Sokółce mogliśmy ko-
rzystać z szerszego księgozbioru, co uatrakcyjniło prowadzone zajęcia.
 W ramach ”Czytania na dobranoc” dzieci chętnie tworzyły także prace plastyczne związane 
z przeczytana literaturą.
 Przeprowadzone działania w ramach Akcji „Czytanie na dobranoc” cieszyły się dużym 
zainteresowaniem i aktywnym udziałem ze strony naszych wychowanków, wpływając pozy-
tywnie na ich wszechstronny rozwój. Przyczyniły się również do uatrakcyjnienia spędzanego 
czasu wolnego. Powyższe argumenty przemawiają więc za tym, aby akcję tę wydłużyć na długie 
półrocze, do końca roku szkolnego. Beata Boguszewska

Czytanie na dobranoc
w internacie SOSW

Artystyczny wymiar socjalnej stołówki
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 Orszak Trzech Króli jest to tradycja zaczerpnięta z Hisz-
panii. Po raz pierwszy został zorganizowany w miejscowości 
Aloy w 1885 roku.  W Polsce pierwszy orszak pomaszerował 
w 2009 r. w Warszawie i Toruniu. Początkowo miały to być ja-
sełka uliczne. Zdecydowano jednak, że historię można oprzeć 
na wędrówce Trzech Króli. Pomysł przyjęto entuzjastycznie, 
a marsze zaczęły organizować inne miasta i kościoły. Z roku 
na rok widowisko zyskuje coraz większą popularność. W tym 
roku orszak przechodzi ulicami ponad 600 miast w kraju. W 
Sokółce orszak maszerował po raz trzeci. W tym roku pogoda 
dopisała, co przełożyło się na frekwencję – w marszu wzięły 
udział setki mieszkańców Sokółki. Orszak wędrówkę rozpo-
czął pod kinem ,,Sokół” i został podzielony na trzy grupy, re-
prezentujące kontynenty – Europę, Azję i Afrykę. Uczestnicy 
otrzymali korony i śpiewniki. Na trasie znajdowały się stacje 
– przy pomniku Józefa Piłsudskiego oraz pod murami kościoła 
pw. Św. Antoniego, na których uczniowie sokólskich szkół od-
grywali przygotowane sceny. Orszak zakończył się uroczystą 
mszą świętą. PK

Powiat Sokólski

Na podstawie art. 11d ust. 5 – ustawy z dnia 
10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w za-
kresie dróg publicznych (Dz.U. 2017 r. poz. 
1496) oraz art. 49 art. i 10 § 1 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania ad-
ministracyjnego (Dz.U. 2017r. poz. 1257) za-
wiadamiam, że na wniosek  Zarządu Powiatu 
Sokólskiego z siedzibą przy ul.  Piłsudskiego 
8, 16-100 Sokółka, w imieniu którego działa 
Powiatowy Zarząd Dróg w Sokółce z siedzibą 
przy ul.  Torowej 12, 16-100 Sokółka z dnia 21 
grudnia 2017r. zostało wszczęte postępowanie 
dotyczące wydania decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej polegającej na 
rozbiórce i budowie mostu przez rzekę Kła-
dziewo k/m Żuki w km rob. 0+044,75 w ciągu 
drogi powiatowej Nr 1305B wraz z rozbudową 
i przebudową drogi powiatowej Nr 1305B od 
km 1+909,00 do km 2+270,71- odcinek I oraz 
od km 0+000,00 do km 0+200,00- odcinek II.
 Wniosek o zezwolenie na realizację in-
westycji drogowej dotyczy następujących nie-
ruchomości:
 Jednostka ewidencyjna 201108_5 gmina So-
kółka:
obręb ewidencyjny 0044 Sierbowce: 151, 65/4 
(z podziału działki 65/2), 65/6 i 65/7 (z podzia-
łu działki 65/3);
obręb ewidencyjny 0062 Żuki: 60, 42, 65, 62/1 
(z podziału działki 62), 86/1 (z podziału dział-
ki 86), 93/1 (z podziału działki 93), 94/1 (z po-
działu działki 94), 85, 84/1; 

OBWIESZCZENIE STAROSTY SOKÓLSKIEGO
z 12 stycznia  2018 r. 

OŚA-V.6740.4.19.2017 
 

 Działki przewidziane do czasowego 
zajęcia na czas prowadzenia robót budowla-
nych, w związku z wykonaniem zjazdów na 
drogi boczne:
Jednostka ewidencyjna 201108_5 gmina So-
kółka:
obręb ewidencyjny 0062 Żuki: 84/2
 Działki planowane do przejęcia pod 
drogę stają się własnością Powiatu Sokólskie-
go z dniem, gdy decyzja Starosty Sokólskiego 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogo-
wej stanie się ostateczna.
 Zgodnie z art. 41 ustawy Kodeks postę-
powania administracyjnego w toku postępo-
wania strony oraz ich przedstawiciele i pełno-
mocnicy mają obowiązek zawiadomić organ 
o każdej zmianie swego adresu, ponieważ w 
razie zaniedbania tego obowiązku doręcze-
nie pisma pod dotychczasowym adresem ma 
skutek prawny.
 Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks po-
stępowania administracyjnego doręczenie 
uważa się za dokonane po upływie 14 dni od 
dnia publicznego ogłoszenia obwieszczenia, 
strony po tym terminie w ciągu 5 dni mogą 
zapoznać się z aktami sprawy oraz wnieść 
uwagi i zastrzeżenia w Starostwie Powiato-
wym w Sokółce, ul. Piłsudskiego 8, pok. 58, 
II piętro, od poniedziałku do piątku w godz.         
7.30 – 15.30, tel. 85 711 08 29.

Starosta Sokólski

Piotr Rećko

Orszak Trzech Króli przeszedł
ulicami Sokółki

 Podczas uroczystej Wigilii (21.12.2017 r.) podopiecznych Specjalnego Ośrodka Szkolno- 
Wychowawczego im. J. Korczaka w Sokółce odwiedzili niezwykli Mikołajowie o wielkich i go-
rących sercach z workami pełnymi prezentów. Nie ma słów, które mogą oddać dziecięcą radość 
i opisać emocje naszych wychowanków towarzyszące rozpakowywaniu otrzymanych świątecz-
nych paczek. Podarowane prezenty spełniły marzenia dzieci i wywołały uśmiech na ich twarzach.
 Dlatego w imieniu wszystkich wychowanków SOSW w Sokółce z całego serca dzięku-
jemy wszystkim Mikołajom, do których należą: Starosta Sokólski - p. Piotr Rećko, Prezes 
Stowarzyszenia „Kładka”- p. Krzysztof Szczebiot oraz właściciel firmy „Pomoc drogowa. Ka-
weta” - p. Mariusz Woronowicz, ks. Józef Kuczyński, p. dr Irena Skowrońska, p. dr Jadwiga 
Olszko, radny - p. Sylwester Hołownia, za odwiedziny w ten magiczny, świąteczny wieczór, 
za wszystkie otrzymane prezenty i niespodzianki oraz moc świątecznych słodkości, za to że 
z nami jesteście, za Waszą bezinteresowność i wielkie serca.
 Kochani Mikołajowie, my wychowankowie SOSW postaramy się być grzeczni przez cały rok 
i mamy nadzieję, że za rok również nas odwiedzicie.

Za Wasz gest, ten dar świąteczny, / Który ciepłym światłem świeci
I powtarza: Warto dawać, dziękujemy Wam: / My - Dzieci.

Mali i Duzi wychowankowie SOSW w Sokółce
Beata Boguszewska

< Dziękujemy  Mikołajom >
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 6 stycznia roku uczniowie ZSZ w Sokółce wzięli udział w świątecznym Orszaku 
Trzech Króli zorganizowanym w Sokółce. Razem z mieszkańcami i przedstawicielami 
władz miejskich oraz duchowieństwa przeszli w Orszaku spod kina Sokół do kościoła 
św. Antoniego.
 W Orszaku udział wzięli: Patryk Bułatewicz (IV Tm), Kacper Babynko, Maciej Ba-
ranowski, Michał Kozłowski (wszyscy III Tm), Paweł Olechno (II Tm), Cezary Bubie-
niec i Ewa Narel (oboje II Tfi). Opiekunami uczniów były panie Jolanta Siemieniako i 
Renata Maliszewska.

ZSZ w Sokółce

 9 stycznia uczniowie ZSZ w Sokółce wystawili w szkole jasełka. W rolę Maryi 
wcieliła się Ewa Narel z kl. II TFI, a św. Józefa - Sylwester Kabelis z II TFI. Anio-
łem była Angelika Tober (II TFI), sołtysa grał Paweł Olechno (II TM), policjanta 
- Kamil Dutkiewicz (II WZ), doktora - Kamil Sołowiej (II TFI). Ekipę diabel-
ską reprezentowali uczniowie: Maciej Kiemiesz (I TM), Diana Sawko (IV TFI) i 
Edyta Grynczel (III TFI). W rolę dziecka wcieliła się Natalia Paszko z kl. I WZ. 
Ksiądz Tomasz Łapiak udzielił swego głosu jako szatański agent, a bibliotekarką 
była oczywiście pani z biblioteki - Jolanta Siemieniako - opiekun szkolnego Koła 
Teatralnego.
 Dekoracje wykonały dziewczyny z sekcji dekoratorskiej samorządu uczniow-
skiego pod opieką pań Renaty Maliszewskiej i Elwiry Zabłockiej, zaś sprzętem 
zarządzał Kacper Babynko (III TM). ZSZ w Sokółce

Uczniowie ZSZ w Orszaku Trzech Króli Jasełka w ZSZ 

 7.01. uczniowie naszej szkoły: Ar-
kadiusz Baldowski, Paweł Klepacki, Ja-
kub Sawicki, Przemysław Zawadzki bra-
li udział jako wolontariusze w Spotkaniu 
Bożonarodzeniowym organizowanym 
przez: Stowarzyszenie Q Pomocy, Bur-
mistrza Sokółki oraz Sokólski Ośrodek 
Kultury. Chłopcom dziękujemy i gratu-
lujemy postawy. 

LO w Sokółce

 W dniach 4-8 stycznia uczniowie ZSZ w Sokółce wzięli udział w próbnej maturze 
przygotowanej przez wydawnictwo Nowa Era. Przyszli maturzyści sprawdzili swoją 
wiedzę z przedmiotów obowiązkowych: języka polskiego, matematyki i języka angiel-
skiego. Ostateczne deklaracje maturalne można składać do 7 lutego br. Opiekę nad 
piszącymi niestrudzenie sprawowała pani Izabela Garkowska. ZSZ w Sokółce

MATURA: próba generalna!

Program „Zdrowa szkoła z pasją„ realizowany 
w ramach „Rządowego programu wspomagania 
w latach 2015–2018 organów prowadzących 
szkoły w zapewnieniu bezpiecznych warunków 
nauki, wychowania i opieki w szkołach – „Bez-
pieczna+”

 11 grudnia 2017 r. w ZSR w Sokółce zakończyliśmy cykl warsztatów kulinar-
nych - „Dzień zdrowego żywienia”. Było to jedno z działań promujących zdrowy 
tryb życia w ramach rządowego programu wspomagania w latach 2015-18 organów 
prowadzących szkoły w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i 
opieki w szkołach – „Bezpieczna+”- „Zdrowa szkoła z pasją”. Łącznie w warsztatach 
wzięło udział 48 uczniów naszej szkoły. Uczestnikami byli uczniowie kształcący się 
w zawodzie: technik hotelarstwa, technik rolnik i technik ekonomista.
 Zajęcia odbyły się w trzech grupach, po 6 h, w następujących terminach: gr. 
I - 1 i 05.12.2017, gr. II - 6 i 13.12, gr. III - 4 i 11.12. Celem warsztatów było posze-
rzanie wiedzy i umiejętności kulinarnych uczniów, nauczenie sztuki przygotowania 
kilku prostych, lecz wyszukanych dań, które są wizytówkami zdrowego żywienia. 
Gotowanie sprawiło wszystkim uczestnikom dużo przyjemności. Nie obyło się bez 
zabawnych sytuacji. Uczniowie mieli okazję wykazać się swoją kreatywnością przy 
podaniu potraw kolegom. Znakomicie sprawdzili się w roli kucharzy i kelnerów. 
Bardzo smakowały im przygotowane przez siebie dania. Ku naszemu zdziwieniu 
najbardziej zasmakowała uczniom zupa z soczewicy, której na początku nikt nie 
chciał przygotować. Młodzież poważnie podeszła do zadania, aczkolwiek bardzo 
dobrze się przy tym bawiła. Takie zajęcia uczniowie poleciliby wszystkim znajomym. 
Zapraszamy w przyszłości. Prowadzące zajęcia: Małgorzata Klocek, Małgorzata Mo-
dzelewska. ZSR w Sokółce

Warsztaty kulinarne

DZIEŃ ZDROWEGO ŻYWIENIA

EDU

Wolontariusze z LO na 
bożonarodzeniowym
spotkaniu
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Stypendium, by ocalić od zapomnienia...

 TKANINĘ DWUOSNOWOWĄ

 Z przyjemnością informujemy, iż pani Bernarda Rość - tkaczka z 
Szaciłówki (na fot. obok) otrzymała roczne Stypendium Marszałka w 
dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i opieki 
nad zabytkami na rok 2018. W jego ramach będzie realizowane przed-
sięwzięcie ph. „Korycin w tkaninie dwuosnowowej”, polegające na cy-
klu warsztatów rękodzielniczych tkactwa dwuosnowowego dla dzieci i 
młodzieży pt.:” Ocalić od zapomnienia tkaninę dwuosnowową”.
 Przypomnijmy, pani Bernarda Rość tkactwa nauczyła się od swo-
jej mamy Marianny Dzieszko, ludowej tkaczki i przekazała tę trudną 
sztukę swojej córce. Wzory czerpie z najbliższego otoczenia, czyli z 
życia codziennego na wsi, obrzędów, natury. Stąd też nieodłącznym 
elementem dywanów są motywy roślinne i zwierzęce, prace polowe i 
celebrowanie świąt oraz uroczystości. Dywany pani Bernardy, jak czy-
tamy na www.woak.bialystok.pl, cechuje „wysoki poziom techniczny 
oraz doskonała kompozycja, a także ciekawy dobór tematów i kolory-
styki”.
 PS. Stypendium otrzymała również reportażystka Aneta Pryma-
ka-Oniszk, pochodząca z Knyszewicz na realizację przedsięwzięcia: 
„Od bieżeństwa do wymiany ludności. Dalsze losy uchodźców 1915 
roku”. opr. A. Tumiel

NIEODPŁATNA 
POMOC PRAWNA
Z pomocy prawnej korzystać można 5 dni w 
tygodniu, przez 4 h dziennie, z wyłączeniem 
dni wolnych od pracy, tj.: w poniedziałki /
środy / piątki, w godz. od 9:00–13:00; we 

wtorki  / czwartki, od 13:00–17:00. SOKÓŁKA – w bu-
dynku Starostwa Powiatowego, ul. Marsz. J. Piłsudskiego 
8 – porad prawnych udzielać będą adwokaci; DĄBRO-
WA BIAŁ. – w budynku internatu ZS, ul. 1000–lecia P.P. 
24 – porad udzielać będą radcy prawni; SUCHOWOLA 
– w budynku Przychodni Rejonowej, ul. Goniądzka 21 – 
porad w punkcie prowadzonym przez Fundację „Lepsze 
Jutro” udzielać będą adwokaci oraz absolwenci wyższych 
studiów prawniczych.

*Główny Specjalista 
w Narodowym Instytucie 

Dziedzictwa

opr. Grzegorz 
Ryżewski*

Dawna Sokólszczyzna

 W 1878 r. było tu 17 
domów murowanych i 450 
drewnianych. 3431 miesz-
kańców (1648 mężczyzn, 
1783 kobiet), w tej liczbie 
411 prawosławnych, 1433 
katolików, 18 ewangelików, 
1543 żydów, 26 mahometan. 
W 1890 pisano: „Posiada 
cerkiew murowaną, kaplicę 
prawosławną drewnianą, 
kościół katolicki murowa-
ny, synagogę drewnianą i 4 

domy modlitwy żydowskie 
(2 murowane), 8 magazy-
nów drewnianych, 61 skle-
pów (3 murowane), urząd 
powiatowy, stację poczto-
wą, kolejową i telegraficzną, 
szkołę, 153 rzemieślników. 
Do miasta należy tylko 20 
dziesięcin gruntu ornego i 
łąk, mieszczanie zaś posia-
dają 2436 dziesięcin. (…) 
Handel nieznaczny drobia-
zgowy. Odprawiają się tu 
targi co niedziela oraz trzy 
jarmarki doroczne (23 IV, 
25 VII, 29 IX) z bardzo nie-
znacznym obrotem. Miesz-
kańcy chrześcijanie zajmują 
się przeważnie rolnictwem, 
Żydzi zaś drobiazgowym 

handlem i przemysłem. 
Przemysł fabryczny nie-
znaczny, ograniczał się w 
1877 roku do 6 drobnych 
zakładów zatrudniających 
9 robotników i produkują-
cych za 1175 rs (1 browar, 
fabryka świec, 3 garbarnie i 
garncarnia). Miasto składa 
się właściwie z dwóch ulic 
głównych (Grodzieńskiej 
i Białostockiej), przy po-
łączeniu których znajduje 
się obszerny plac, w środku 
którego wzniesioną zosta-
ła cerkiew, otoczona szta-
chetami żelaznymi. Nadto 
znajduje się 6 niewielkich 
uliczek pobocznych. (…) 
W ostatniej ćwierci XVIII 
wieku Antoni Tyzenhauz, 
podskarbi litewski, osadził 
tu rzemieślników, zabu-
dował pięknie rynek i wy-
niósł osadę do godności 
miasteczka”.

Sokółka - 1878 r.

Ludzie
Ludwik Adam 
Dmuszewski 
urodził się w 1777 roku 
w Sokółce jako syn Mag-
daleny (z domu Sobolew-
skiej) i Jana, rotmistrza 
kawalerii narodowej. Był 
nie tylko niezwykle wy-
bitnym dramaturgiem i 
reżyserem, ale także wy-
dawcą, dziennikarzem, 
historykiem teatru, dy-
rektorem Teatru Narodo-
wego, właścicielem „Ku-
riera Warszawskiego”.
Wcześniej, podczas Insu-
rekcji Kościuszkowskiej 
był protokolantem Rady 
Najwyższej Narodowej, 
a po upadku powstania 
pomagał ojcu prowadzić 
gospodarkę. Do Warsza-
wy trafił w 1799 roku, 
gdy chciał zaciągnąć się 
do Legionów Dąbrow-
skiego. W Warszawie już 

pozostał i zrobił zawrotną 
karierę. Zaczynał skrom-
nie, jako aktor, lecz pięć lat 
po swoim debiucie został 
współdyrektorem Teatru 
Narodowego, a od 1827 
roku był dyrektorem. 6 lat 
wcześniej kupił na wła-
sność "Kurier Warszaw-
ski", którego był nie tylko 
właścicielem, ale także 
redaktorem naczelnym. 
Prowadził również wykła-
dy w Szkole Dramatycznej 
(od 1836 roku) oraz od 

1839 roku był wicepreze-
sem Towarzystwa Wsparcia 
Podupadłych Artystów. Był 
także członkiem (od 1832) 
Dyrekcji Rządowej Teatrów.
Był niezwykle płodnym pi-
sarzem. Napisał łącznie 139 

utworów (sztuk, tekstów li-
terackich czy publicystycz-
nych), a i to, nie licząc form 
krótkich. Ludwik Adam 
Dmuszewski był nie tylko 
znany w całej ówczesnej 
Warszawie, ale także był 
prawdziwą perłą warszaw-
skiego życia kulturalnego.
Zmarł w 1847 roku i został 
pochowany na warszaw-
skich Powązkach.

Edward Horsztyński

Spotkanie Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności
 W spotkaniu w siedzibie Starostwa Powiatowego 10 grudnia wziął udział Starosta Sokólski Piotr Rećko, Prze-
wodnicząca Zespołu Janina Konował, Sekretarz Urszula Januszkiewicz oraz lekarze: Katarzyna Giba, Beata Agniesz-
ka Mackiewicz i Wojciech Szydłowski. Na spotkaniu omówiono bieżące problemy, z jakimi mierzy się zespół, pod-
sumowano rok 2017 i określono kierunki działania na rok bieżący. Podpisano również umowy zlecenia z lekarzami 
orzecznikami Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności na rok 2018. Piotr Białomyzy

 9 stycznia w sali GOK-u w Kryn-
kach z programem artystycznym 
wystąpili studenci z Uniwersytetu 
Muzycznego im. F. Chopina w Bia-
łymstoku.

źródło: gok-krynki.pl

KRYNKI: Wyjątkowi 
kolędnicy >>>

Miejsca
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Starosta  Sokólski 
Piotr Rećko cz. 2

 Panie Starosto, 
kontynuujemy temat 
planów Powiatu, co na 
ten rok przewidziane 
jest w zakresie podnie-
sienia jakości szeroko 
rozumianej edukacji?

 Najważniejszy nasz 
projekt oświatowy, który 
determinuje dużą część 
budżetu, to bony szko-
leniowe dla mieszkań-
ców naszego powiatu. 
Każdy będzie mógł starać 
się o taki bon na kształ-
cenie ustawiczne, studia 
podyplomowe, kursy 
językowe, kształcenia 
zawodowego, prawa jaz-
dy - na dowolne kursy, 
które będą rozwijały pod 
względem zawodowym. 
Z projektu będą mogły 
skorzystać NIE tylko 
osoby bezrobotne, ale 
każdy, kto chce podno-
sić swoje kompetencje 
i kwalifikacje zawodo-
we. Wartość projektu to 
około 55 mln zł. Jesteśmy 
liderem tego projektu, re-
alizujemy go wspólnie z 
miastem Białystok, jak i 
również z Powiatem Bia-
łostockim. Zapraszamy i 
serdecznie namawiamy 
mieszkańców powiatu 
sokólskiego do skorzy-
stania z tych bonów. Ru-
szamy 15 stycznia, punkt 
informacyjny, w którym 
będzie można uzyskać 
wyczerpujące informacje 
i aplikować do projek-
tu, będzie się mieścił w 
pokoju nr 3, na parterze 
Starostwa Powiatowego 
w Sokółce (ul. Marsz. J. 
Piłsudskiego 8).

 Olbrzymia ilość pie-
niędzy została również po-
zyskana dla naszych szkół 
kształcących młodzież w 
określonych zawodach. Po-
nad 2 mln zł pozyskano dla 
naszej młodzieży na sty-
pendia i staże zawodowe. 
Było to realizowane w ze-
szłym roku i będzie konty-
nuowane w roku obecnym.

Czy fakt, że obecny rok 
jest rokiem wyborczym, 
wpłynie w jakiś sposób 
na działanie Powiatu?

 To bardzo ważne py-
tanie. To, że trwa rok wy-
borczy, w żaden sposób nie 
wpływa na naszą aktyw-
ność. Proszę zwrócić uwa-
gę, że poprzedni rok nie 

był wyborczym, a mimo to 
mieliśmy rekordową ilość 
środków pozyskanych i 
wydatkowanych. Za każ-
dym razem, realizując in-
westycje, współpracujemy 
z naszymi partnerami sa-
morządowymi, jak również 
z różnymi instytucjami.

Podejmujemy kolejny etap 
realizacji planów urządza-
nia lasów, gdzie pozyskali-
śmy 90% dofinansowania z 
Lasów Państwowych, na te 
plany pozyskaliśmy 2 mln 
zł. W ubiegłym roku pozy-
skaliśmy również środki z 
LP na realizację naszych in-
westycji drogowych, a to są 
niebagatelne pieniądze. W 
tym roku obejmiemy cały 
powiat sokólski planami 
urządzania lasów. To ozna-

cza, że łatwiej będzie nam 
pozyskiwać kolejne środki 
na gospodarkę leśną w la-
sach prywatnych.

 Nie możemy też za-
pomnieć o naszych part-
nerach samorządowych, 
o Gminach. Szczególne 
słowa uznania i wdzięcz-
ności kieruję do Daniela 
Supronika - Przewodni-
czącego Rady Miejskiej w 
Sokółce (fot.) i wszystkich 
sokólskich radnych, bo 
dzięki nim bardzo duża 
ilość środków trafia na 
realizację wspólnych in-

westycji powiatowych na 
terenie gminy Sokółka. 
Jednak chcę także bardzo 
wyraźnie podkreślić, że 
środki zewnętrzne po-
zyskiwane przez Powiat 
Sokólski inwestowane są 
na terenie gminy Sokółka 
i trafiają np. na rozbudo-
wę infrastruktury drogo-
wej, a ta podnosi poziom 
jakości życia wszystkich 
nas, bo pomaga w rozwoju 
gospodarczym, turystycz-

nym, a także w codzien-
nym funkcjonowaniu 
mieszkańców. To jest nie 
do przecenienia.   
 Padają głosy niezado-
wolenia, że pieniądze Gmi-
ny Sokółka są przekazywa-
ne na drogi powiatowe. 
Tak, na drogi powiatowe, 
ale te, które są w gminie So-
kółka i służą mieszkańcom 
tej gminy. Jeżeli podsumu-
jemy tę kadencję, okazuje 
się, że pozyskaliśmy dla 
gminy Sokółka około 20 
mln zł. Proszę mi pokazać 
samorząd czy podmiot, 
który tak znaczące środki 
przekazał Gminie Sokółka. 
Moim zdaniem, wszyscy 

Najważniejszy nasz projekt oświatowy, który determinuje dużą 
część budżetu, to 

BONY SZKOLENIOWE DLA MIESZKAŃCÓW 
naszego powiatu.

Z projektu będą mogły skorzystać NIE tylko osoby bezrobotne, 
ale każdy, kto chce podnosić swoje kompetencje i kwalifikacje 
zawodowe.

Wartość projektu to około 55 mln zł.

 Podejmujemy 
kolejny etap reali-
zacji planów urzą-
dzania lasów, gdzie 
pozyskaliśmy 90% 
dofinansowania 
z Lasów Państwo-
wych, na te plany 
pozyskaliśmy
2 mln zł.

 Jeżeli podsumujemy tę 
kadencję, okazuje się, że 
pozyskaliśmy dla 
gminy Sokółka
około 20 mln zł.

o planach inwestycyjnych 
i edukacyjnych w 2018 r.

powinniśmy się z tego 
cieszyć.

Wysłuchała 
Patrycja A. 

Zalewska
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Najważniejszy nasz projekt oświatowy, który determinuje dużą 
część budżetu, to 

BONY SZKOLENIOWE DLA MIESZKAŃCÓW 
naszego powiatu.

Z projektu będą mogły skorzystać NIE tylko osoby bezrobotne, 
ale każdy, kto chce podnosić swoje kompetencje i kwalifikacje 
zawodowe.

Wartość projektu to około 55 mln zł.

 Projekt zintegro-
wany skierowany jest do 
osób dorosłych, tj. w wie-
ku 18 lat i więcej, zamiesz-
kałych na obszarze subre-
gionu białostockiego 
województwa podlaskie-
go, czyli Miasta Białystok, 
Powiatu Białostockiego 
i Powiatu Sokólskiego. 
W projekcie mogą wziąć 
udział osoby pracujące, 
bierne zawodowo, bez-
robotne, uczące się lub 
studiujące, każdy, kto 
chce nabyć nowe kom-
petencje lub podnieść 
swoje kwalifikacje. Aby 
przystąpić do programu, 
należy zalogować się do 
systemu dostępnego na 
stronie bonynaszkolenia.
pl i wypełnić formularz 
rekrutacyjny. Następnie 
należy zarejestrować się 
w Bazie Usług Rozwojo-

wych (BUR) i wydrukować 
e-mail potwierdzający ak-
tywację konta w systemie. 
Podpisane dokumenty na-
leży w ciągu 3 dni dostar-
czyć do Punktu Obsługi 
Uczestnika Projektu. Jeśli 
ktoś będzie potrzebował 
pomocy w uzupełnieniu 
formularza lub nie ma do-
stępu do komputera czy 
Internetu, to zapraszamy 
do Punktu Obsługi Uczest-
nika Projektu. Konsultant 
pomoże wypełnić i wydru-
kować niezbędne doku-
menty. Każde zgłoszenie 
będzie analizowane pod 
kątem spełnienia warun-
ków udziału w projekcie. 
Po przeanalizowaniu do-
kumentów rekrutacyjnych 
osoby zakwalifikowane do 
udziału w projekcie zosta-
ną zaproszone na pierwszą 
rozmowę z doradcą. Wa-
runkiem rozpoczęcia re-

alizacji wybranej formy 
wsparcia jest podpisa-
nie Umowy o przyzna-
nie bonu szkoleniowego 
oraz wpłata wkładu wła-
snego w wysokości 12% 
usługi szkoleniowej na 
konto Operatora bonu, 
podane w umowie. Pro-
jekt będzie trwał do 30 
czerwca 2020 roku lub 
do wyczerpania prze-
widzianej w projekcie 
kwoty dofinansowania 
bonów na szkolenia.  
 Szczegółowe in-
formacje są dostępne w 
regulaminie rekrutacji 
lub na stronie bonyna-
szkolenia.pl.
 

Anna Marta
Aniśkiewicz -
Dyrektor Wydziału 
Spraw Społecz-
nych Starostwa 
Powiatowego
w Sokółce, przy-
szły kierownik 
zespołu projekto-
wego na teren
powiatu sokól-
skiego, o projek-
cie "Bony na szko-
lennia":

Beneficjenci projektu "Bony na szkolenia": Powiat sokólski - reprezentowany przez Starostę Piotra 
Rećko, miasto Białystok - reprezentowane przez prezydenta Tadeusza Truskolaskiego, powiat bia-
łostocki i Polskie Centrum Edukacji i Analiz Ordo. Fot. UM Białystok, D. Gromadzki

 Powiat Sokólski w 
roku 2018 realizuje dwa 
projekty dla uczniów szkół 
zawodowych „Kompe-
tentni i wykwalifikowa-
ni” oraz „Uczniowie i 
nauczyciele Powiatu So-
kólskiego podstawą kon-
kurencyjnego rozwoju 
podlaskiej gospodarki”.  
 Projekty mają na celu 
podwyższenie kompeten-
cji i kwalifikacji uczniów 
szkół zawodowych, dla 
których organem pro-
wadzącym jest Powiat 
Sokólski, poprzez udział 

w stażach/praktykach 
zawodowych u praco-
dawców, zajęciach poza-
lekcyjnych oraz kursach 
zawodowych. W ramach 
projektów doposażone 
zostaną dwie pracownie 
do praktycznej nauki za-
wodu w Zespole Szkół 
Zawodowych w Sokół-
ce. Dzięki pozyskaniu 
środków możliwe było 
również przyznanie 104 
stypendiów dla uczniów 
szkół zawodowych, w 
roku szkolnym 2018/19 
przyznane zostaną ko-
lejne 104. W sumie na te 
dwa projekty pozyskano 
kwotę 1 905 294,71 zł. 
Projekty cieszą się nie-
zwykłym zainteresowa-
niem wśród uczniów na-

szych szkół, którzy to już 
w roku 2017 licznie odby-
wali praktyki wakacyjne 
u pracodawców (ponad 
200 uczniów uczestni-
czyło w płatnych prakty-
kach wakacyjnych). Oba 
projekty dofinansowane 
zostały z Europejskiego 
Funduszu Społecznego 
w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskie-
go na lata 2014-2020 oraz 
budżetu Powiatu.
 Kolejnym ważnym 
projektem, którego roz-

poczęcie realizacji zo-
stało przewidziane na 
rok 2018 jest projekt 
pn. „Cudowny Świat”. 
Projekt został złożony 
w ramach Programu 
Polska-Białoruś-Ukra-
ina 2014-2020. Zakłada 
kompleksowe zagospo-
darowanie terenu wokół 
Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawcze-
go w Sokółce i Zespołu 
Szkół Zawodowych w 
Sokółce poprzez m.in. 
budowę siłowni ze-
wnętrznej, skateparku, 
street workoutu, boiska, 
ścianki wspinaczkowej, 
placu manewrowego 
do nauki jazdy, ogrodu 
sensorycznego dla nie-
pełnosprawnych wy-
chowanków SOSW oraz 
przeniesienie Poradni 
Psychologiczno-Peda-
gogicznej do budynku 
na os. Zielonym. Projekt 
zakłada wspólne działa-
nia Powiatu Sokólskiego 
z Komitetem Wykonaw-
czym Rejonu Mołodecz-
no na Białorusi. Komitet 
będzie realizował inwe-
stycję przy Szkole w Mo-
łodecznie, z którą Powiat 
Sokólski realizował pro-
jekty współfinansowane 
ze środków Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych 
RP w ramach programu 
Polska Pomoc Rozwojo-
wa. Łączna kwota plano-
wanej inwestycji to 2 473 
554,00 euro

Opracowała P.A.Zalewska

Joanna Eliza Bieszczad - 
Kierownik Referatu Rozwoju
Starostwa Powiatowego w Sokółce
o realizowanych przez Powiat projektach:
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 Bardzo dziękujemy tym, którzy nie uczestniczyli bezpo-
średnio w przygotowaniach, a bez których niemożliwa by była 
realizacja naszego barwnego przemarszu: Ochotnikom z Od-
działu Gminnego OSP oraz komendantowi za profesjonalne 
zabezpieczenie Orszaku, Basi Sulik za udostępnienie balkonu 
przy Atelier na przygotowanie pałacu Heroda, właścicielom 
Kebaba "Łakomczuch" za udostępnienie rzeczy i terenu na 
przygotowanie sceny gospody oraz wszystkim, którzy czynem, 
słowem lub dobrą myślą byli z nami.
 Osobne podziękowania dla Księdza Marcina, człowie-
ka, który rzeczy niemożliwe załatwia od ręki, a cuda zajmują 
Mu z 10 minut. W nocy. I w deszczu. Bo normalnie, to z 5.

Maciej Sulik – Dyrektor MGOK w Dąbrowie Biał.

 Dąbrowa Białostocka
DOBRE STRONY POWIATUOrszak Trzech Króli

 Orszak rozpoczął się Mszą Świętą w Kościele 
pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika. Następ-
nie barwny tłum ruszył przez miasto w kierun-
ku kina "Lotos", gdzie odbyło się kolędowanie z 
zespołem "Solatium". Uczestników pochodu było 
tak wielu, że nie pomieścili się w kinie. Jednak sam 
przemarsz rozśpiewanej, kolorowej fali mieszkań-
ców gminy Dąbrowa Biał. i zapewne gości z oko-
licznych miejscowości, przerywany humorystycz-
nymi scenkami był wspaniałym widowiskiem. 
Organizatorzy Orszaku: Parafia pw. św. Stanisława 
Biskupa i Męczennika oraz MGOK w Dąbrowie 
Białostockiej. Inicjatorem Orszaku w mieście był 
Romuald Gromacki - Burmistrz Dąbrowy Biało-
stockiej. Pat.Zal

 Nie będziemy dziękować osobiście wszyst-
kim "funkcyjnym", bo w końcu WSZYSCY jeste-
śmy autorami i realizatorami tego przedsięwzię-
cia, także napiszemy tylko: DOBRA, DOBRA, 
PRZEDOBRA ROBOTA!!! Cudownie było z 
Wami pracować!

Ferie zimowe w mieście
Zapraszamy Wszystkie Dzieci chętne do udziału w przygotowanych przez nas zajęciach.
Od poniedziałku do piątku, w godzinach 9.00-13.00. Zapisy do 17.01. w MGOK w Dąbrowie Biał. i 
pod tel. 85 71 21 109

 7 grudnia 2017 r. w Kalwarii na 
Litwie odbyła się uroczystość prze-
kazania i poświęcenia nowego wozu 
strażackiego. Kalwaria w tym dniu 
gościła delegacje partnerskich gmin: 
Dąbrowy Białostockiej i Sztabina. 
Nowy samochód został pozyskany z 
programu Interreg Polska – Litwa.

Urząd Miejski 
w Dąbrowie Białostockiej

Odbiór nowego wozu 
strażackiego 
w Kalwarii 
na Litwie
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Podaj Łapę!
opr. i fot. Ewa  Rajżewska–Bieszczad 
z upoważnienia Fundacji Vita Canis

Józef Rybiński 
"Słońce na miedzy" 

Wydawnictwo Pojezierze 
Olsztyn - Białystok 1983

 Cofnijmy się niemal o sto lat. Przywdziejmy 
lnianą koszulę i materiałowe spodnie, przewiązane 
sznurkiem w pasie, by ruszyć boso przez pole, czując 
pod stopami rozsypujące się grudki spieczonej zie-
mi. Posłuchajmy opowiadań dziadka Eliaszewicza, 
poznajmy Jaśka - mistrza wybijania "wałaczonna", 
pojedźmy na wycieczkę do Grodna ze stryjkiem, 
natomiast wujka spotkajmy na jarmarku w Kuźnicy, 
gdzie odwiedzimy sklep serdecznego Żyda Lejbki. 
Nacieszmy oczy krajobrazem dziewiczego lasu, po-
znajmy moc, która jest zarazem darem i piętnem 
znachorki, dajmy się przeniknąć głębią mistycyzmu 
natury. Następnie owińmy onuce wokół stóp, załóż-
my kamasze i wojskowy mundur i po odbyciu szkole-
nia w 5. pułku lotniczym w Lidzie stańmy do walki o 
wolność Polski w II wojnie światowej, po czym wróć-
my w rodzinne strony do Saczkowiec, wsi, której nie 
ma na mapach. Mógłbym powiedzieć, że "Słońce na 
miedzy" Józefa Rybińskiego to ciekawe opracowa-
nie antropologiczne, zważywszy na gwarę, tradycję, 
obyczaje i codzienne życie Wschodnich Kresów za-
warte w treści. Mógłbym powiedzieć, że to sylwetki 
wspaniałych osób, ludowe porzekadła i opowiadania 
oraz historie, które udało się ocalić od zapomnienia, 
but the point is that... "Słońce na miedzy" pachnie 
świeżym, swojskim chlebem. Tak żywych, barwnych, 
ciepłych i zwiewnych wspomnień, okraszonych za-
bawnym komentarzem, ze świecą szukać. Józef Ry-
biński zamknął w okładce archaiczny mikroklimat, 
poorany zmarszczkami niczym twarze starowierców. 
Bawi tylko po to, by w odpowiednim momencie 
wykorzystać literacki kunszt i dać odczuć odbiorcy 
sugestywny ból i rozgoryczenie, po czym wzruszyć 
do łez. Po lekturze tej książki człowiek zastanowi się 
dwa razy nad bezmyślnym rzucaniem niedopałków 
gdzie popadnie, bo każdy skrawek ziemi, na jakim 
stawiamy stopę, niesie w sobie niezwykłą historię. O 
skwarze i słotach, rozstaniach, powrotach, upadkach 
i wzlotach, bo działo się to tam.

Marcin Dębko

 Nowy rok w schronisku i 11 nowych 
podopiecznych, czyli dokładnie tyle ile 
adoptowano przez cały grudzień, a to 
dopiero pierwszy tydzień stycznia... no 
ale ostatnia wizyta w schronisku zaczę-
ła się od radosnego akcentu, bo piękna i 
energiczna Xena, która wygląda jak ra-
sowy owczarek, pojechała do domu (tuż 
przed wejściem spotkałam jej nowego, 
podekscytowanego właściciela, który 
przyjechał ją odebrać). W środku ruch jak zwykle, zmiany wybiegów 
i szalony pęd rozbrykanych zwierzaków. Do pomocy miałam mło-
dziutką wolontariuszkę Biankę, która asystowała mi przy robieniu 
zdjęć wszystkim szczeniakom, a nowych jest aż 8 - dwie wyrzucone, 
czarne siostrzyczki, których białe krawaciki pięknie kontrastują z 
czarna sierścią, jeden wyrośnięty szczeniak, który trafił tu z mamą i 
wygląda na niskopodłogowca i malutka mama z pięciorgiem swoich 
pociech, które urodziły się w wiejskiej stodole (fot.). Maluchy dopiero 
od tygodnia są w schronisku i na razie są nieśmiałe, ale to tylko kwe-
stia dni by nabrały odwagi, bo mama jest cudną, miniaturową sunią, 
która bardzo entuzjastycznie i rozbrajająco podchodzi do człowieka. 
Maluchy mają po ok. 3 m-ce, są po pierwszych szczepieniach i już 
można je rezerwować. Mama także będzie do adopcji, przed którą 
zostanie wysterylizowana. Jak najbardziej, z powodu łagodnego cha-
rakteru i rozmiaru nadaje się do mieszkania lub niewielkiego domu. 
To może być idealna, oddana towarzyszka dla np. samotnej osoby. 
Więcej zdjęć poszczególnych podopiecznych na www schroniska. 

„Ważna jest pasja i radość 
z wykonywania tego, co się lubi”.
Podopieczni dąbrowskiego WTZ 
artystycznie docenieni

 Jubileuszowa, bo 15. 
edycja Ogólnopolskiego 
Konkursu Plastycznego 
„Sztuka Osób Niepełno-
sprawnych” organizowane-
go przez PFRON, którego 
tematem była „Moja Oj-
czyzna”, należała do pod-
opiecznych WTZ w Dąbro-
wie Białostockiej. Dwóch 
z nich znalazło się wśród 
nagrodzonych, w kategorii 
Malarstwo i Witraż: II miej-
sce zajęła praca Mariusza 
Stankiewicza pt. „Niedziela 
u Nowaków”, w kat. Grafi-
ka i Rysunek: wyróżnienie 
otrzymała praca Marka 
Bielskiego pt. „Gdy myślę 
– Polska” - obie powstały 
pod okiem pani instruktor 
Doroty Kłoczko. Dąbrowski 
WTZ od lat stoi twórczo-
ścią na wysokim poziomie, 
zachwyca powstająca tam 
ceramika i batik (prezen-
towane w zeszłym roku na 
wystawie w Bibliotece Pu-
blicznej w Sokółce).
 Poprosiliśmy kierow-
nika WTZ pana Andrzeja 
Kamlińskiego oraz panią in-
struktor o refleksje na temat 
niedawnego ogólnopolskiego 
sukcesu.

 Panie Kierowniku, gra-
tulujemy, czyje to zasługi?
 Dziękuję. W naszym 

regionałki

tu, wiedzą, po co przychodzą 
do pracowni. Zawsze mówię, 
że dzień nie ma sensu, jak się 
czegoś dobrego nie zrobi. I 
pracują, każdy na miarę swo-
ich możliwości.
 Jaka jest Pani rola jako 
instruktora, czy twórcy radzą 
się Pani, czy poddają wyłącz-
nie własnej wenie i wyobraź-
ni? Po jakie techniki sięgają 
najczęściej podopieczni?
 Wydaje mi się, że ważne 
jest takie poznanie człowie-
ka, podopiecznego, szczegól-

nie w takiej pracy jak moja, 
by umieć z nim rozmawiać, 
rozumieć go i szanować. Pro-
pozycje zajęć i dostęp do tech-
nik plastycznych musi być 
różnorodny, a wcześniej czy 
później znajdziemy coś dla 
każdego. Powodzeniem cieszą 
się pastele suche bądź tłuste. 
Niektórzy lubią malować tem-
perą, niekiedy ktoś próbuje sił 
w malarstwie olejnym. Wyko-
nywane były prace malarskie 
na szkle, grafika, wspomniany 
batik. Ceramika – małe i duże 
przedmioty dekoracyjne w 
oparciu o gipsowe formy, rzeź-
ba ceramiczna. Szereg zajęć i 

prac związanych z sezonowym 
wykonywaniem najczęściej 
przedmiotów dekoracyjnych. 
Myślę, że trzeba dbać o atmos-
ferę, w której każdy czuje się 
ważny i potrzebny, a jego praca 
czemuś służy. Gdy mówię do 
podopiecznych, to koleżanki z 
pracy śmieją się, że tylko oni 
mnie rozumieją.
 Co daje podopiecznym 
możliwość tworzenia i udział 
w konkursach?
 Nie wiem, jak bardzo jest 
to dla nich ważne, ale nieraz 
spotkałam się z dowodem na 
to, że to, co robią, zajmuje im 
myśli jeszcze na długo. Przyjeż-
dżają na zajęcia z uzbieranymi 
liśćmi czy kwiatami, by od-
cisnąć je w plastrze gliny, gdy 
robimy ceramikę. Z prywatny-
mi zdjęciami, by spróbować je 
namalować. Z obserwacjami 
tego, co się dzieje na wsi - ,,w 
następnej pracy to narysuję’’.
 Miejsce na podium i wy-
różnienie ogólnopolskie chyba 
stanowią olbrzymią satysfak-
cję oraz motywację do dalszej 
wytężonej pracy?
 Tak naprawdę wygrana 
w konkursach to taki szczęśli-
wy los na loterii. Na konkursy 

przychodzi tyle pięknych, ciekawych prac, że wszyst-
ko jest naprawdę dyskusyjne. My się oczywiście bar-
dzo cieszymy, że ten los jest dla nas tak często łaska-
wy. Codzienność jest taka, że po prostu pracujemy. 
Podejrzewam, że ani oni, ani ja - nie myślimy wcale o 
konkursach i nagrodach, bo nie to jest najważniejsze. 
Ważna jest pasja i radość z wykonywania tego, co się 
lubi.
 Gdzie można oglądać prace podopiecznych 
dąbrowskiego WTZ?

Niejednokrotnie organizo-
waliśmy wystawy w MGOK 
w Dąbrowie Białostockiej, 
we wspomnianej wcześniej 
Bibliotece w Sokółce, w 
Białostockim Domu Kul-
tury. Braliśmy udział we 
wszelkiego rodzaju lokal-
nych kiermaszach, a na co 
dzień w Warsztacie Terapii 
Zajęciowej w Dąbrowie 
Białostockiej.

Pytała Aneta Tumiel

Wiadomości ze Schroniska

WTZ jest kilka pracowni, w 
których podopieczni mogą 
rozwijać swoje zaintereso-
wania i talent artystyczny. W 
tym konkursie zostały doce-
nione prace, które powstały 
w pracowni plastycznej pod 
opieką pani Doroty Kłoczko i 
to dzięki jej zaangażowaniu i 
umiejętnościom przekazania 
wiedzy podopiecznym prace 
są wyjątkowe i zwracają uwagę. 
Żeby powstała piękna praca, 
potrzebne jest zaangażowanie 
osoby niepełnosprawnej, in-
struktora i dobra atmosfera w 
pracowni.

 Pani Doroto, długo trze-
ba było namawiać podopiecz-
nych do stworzenia prac na 
zadany temat?
 ,,Moja Ojczyzna’’ to wspa-
niały temat. Bardzo ważne są 
zwykle pierwsze skojarzenia. 
Jedni myślą - to kraj, w któ-
rym mieszkam, język, którym 
mówię, historia. Drudzy pa-
trzą wokół siebie i myślą - to 
mój dom rodzinny, matka, 
ojciec, najbliżsi, ogród czy las 
za domem. Zawsze od właśnie 
takich rozmów zaczynamy 
pracę – tym razem też. Nie 
namawiam do podjęcia tema-
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Siłownia przy ZS w Sokółce
/ul. A. Mickiewicza 11/ zaprasza

zdrowie - witalność - energia

Sala wyposażona w pro-
fesjonalny zestaw do 
ćwiczeń siłowych i ae-
robowych / Abonament 
miesięczny (70 zł), do-
stępny po wpłacie na kon-
to SOSW w Sokółce: Bank 
Spółdzielczy w Sokółce 
07 80 93 0000 0013 90 
74  2000 0030 i okazaniu 
przy pierwszym wejściu 
dowodu płatności. Abo-
nament dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych - 35 
zł. Osoby z orzeczeniem 
o niepełnosprawności – 
wchodzą za darmo. 

Zapraszamy od pon. do pt., od godz. 16:30 do 21:30. 

O ty bobrze! prawdziwe
prawdziwk

Kotlet zaklął szpetnie.
-Co ty robisz, do diabła?
-Jak to, co? – zdziwiłem się. – Budzisz 
mnie w środku nocy i prosisz, żebym 
ci pomógł ze szkieletem. Spodziewa-
łem się jakiegoś horroru i intrygi… 
Przyjeżdżam, a ty prowadzisz jakieś 
prace archeologiczne…
-Na Bogów Starego i Nowego Egiptu, 
przecież przyjechaliśmy tu po to, by 
ten szkielet zakopać!
-Gdyby był ludzki i to byłaby two-
ja sprawka, zrozumiałbym. A tutaj 
mamy do czynienia przecież z jakimś 
dinozaurem...
-No do stu diabłów biebrzańskich! 
Przyjrzyj się mu!
Poświeciłem latarką.
-I? – niecierpliwie zatupał nogą.
-Co „I”?
-Przecież znasz się na dinozaurach!
-Nie znam się. Jak byłem mały to ko-
lekcjonowałem plastikowe i gumowe 
figurki, bo były fajne. To wszystko – 
skierowałem snop światła na czaszkę 
i wykorzystałem wiedzę, którą zyska-
łem w dzieciństwie – ale skoro już o 
tym mówimy… Dinozaura z takim 
łbem to nigdy nie miałem. Co to za 
gatunek?
-Bobrozaur. Bobrozaur Keks.
-Keks?
-Jak dinozaur może się nazywać 

„rex”, to równie dobrze można go 
nazwać „keks” – mruknął urażony.
Przechyliłem głowę na bok. Fak-
tycznie, bobra przypominał. Może 
gdyby zachowały się jakieś tkanki, 
przypominałby również keks. Za-
bawkowe dinozaury były bardzo 
wygodne, jeśli chodziło o produk-
cje. Zachowały się po nich tylko 
szkielety, więc nie wiadomo, jakie-
go były koloru, były grube czy chu-
de itp. Nawet do chińskich podrób 
nie można się było przyczepić, bo 
kto udowodni, że nie były różowe.
Z okazem, który leżał nam pod 
nogami, było trochę inaczej. To 
ewidentnie była czaszka bobropo-
dobna.
- Jasne – zrozumiałem. – Chodzi 
o kontrowersje. Ludziom współ-
czesnym trudno jest uwierzyć w 
dinozaury, a co dopiero dorzucać 
do tego bałaganu naukowego jakieś 
zaginione ogniwo ewolucji – wy-
obraziłem sobie bobry szablozębne 
i poczułem zimny pot na plecach. 
To była przerażająca wizja.
-Cieszę się, że ogarniasz, o co cho-
dzi – przytaknął Kotlet. – Pospiesz-
my się, musimy jeszcze przenieść 
jeden szkielet.
-Drugi bobrozaur?
-Nie. Jednorożec. 
Kamyk

 Sokółka, ul. Monte Cassino 12A
DOWÓZ  tel. 573 257 189

Pizza / Pasta / Świeże sałatki / Desery

998
  07.01. Zastęp z posterunku JRG w Dąbrowie Biał. 
oraz miejscowe OSP gasili sadzę w kominie w budynku 
mieszkalnym w Reszkowcach.
    08.01. Strażacy z Komendy Powiatowej PSP w Sokół-
ce ugasili sadzę w kominie w Wierzchlesiu. Na miejsce 
zostały wysłana jednostka Ratowniczo-Gaśnicza oraz 
ochotnicy z Wierzchlesia.
    08.01. Ratownicy z Korycińskiego OSP oraz JRG So-
kółka zostali wezwani, by wygasić palenisko w jednym 
z domów na ul. Knyszyńskiej w Korycinie. Sokólscy 
strażacy interweniowali również na ul. Białostockiej w 
Sokółce, płonęła podłoga przy kominie. 

Kocie drogi
Czy słyszeliście o istnie-
niu pewnej pary kotów? 
Są niezwykłe, ponieważ 
potrafią zmieniać swoją 
tożsamość. W zależności 
od okoliczności bywają 
sobą bądź też nie. Jeden 
z nich to Rudziak, bo ma 
niezliczoną ilość rudych 
pasków. Grubas zaś, jak 
samo imię wskazuje, 
lubi dobrze zjeść. Obaj 
mieszkają w niewielkim, 
drewnianym domku po-
krytym zieloną dachów-
ką niemalże w centrum 
pewnego miasteczka. 
Trzeba przyznać, jak to 
w rodzinie bywa, ich co-
dzienne współżycie nie 
układało się zbyt dobrze. 
Nieciekawie miały się 
też sprawy z wścibskimi, 
plotkarskimi i zazdro-
snymi o wszystko sąsia-
dami. Ale to akurat nie 
miało znaczenia w ni-
niejszej sytuacji. Rudziak 
bardzo się martwił owej 
nocy, czekając z kolacją 
na  Grubasa. Parówki 

daw-
no 
wysty-
gły, a po 
towarzyszu 
ni śladu. Serce 
jego przepełniło się 
trwogą i goryczą. - Jak on 
mógł zrobić mi coś takie-
go - pomyślał. Na szczęście 
zguba się znalazła. Nawet 
nie przeprosił za sprawio-
ną przykrość. Urażony 
Rudziak zapragnął odwe-
tu tylko po to, by pokazać 
towarzyszowi, jak to jest, 
gdy się o kogoś martwi, a 
ten ktoś ma to gdzieś. Wy-
biegł z domu w nocy po 
kryjomu, gnany próżną, 
zaślepiającą złością. Prze-
mierzał leśne ostępy, po-
konywał nawałnice. Gru-
bas tymczasem z tęsknotą 
wpatrywał się w fotografię 
Rudziaka stojącą na półce 
z ich ulubionymi książka-
mi. Wspominał, jak nie-
raz przed snem czytali je 
sobie. Rudziakowi dobrze 

wychodziły 
papierowe 

kukiełki wy-
korzystywane 

później w noc-
nym teatrze cieni. 

Czasem  robili też kocie 
zakładki do książek. Zro-
zumiał popełniony prze 
siebie błąd. Teraz już wie-
dział, że przyjaciół trzeba 
szanować i dbać o nich. 
Postanowił wyruszyć na 
poszukiwanie, przysięga-
jąc sobie, że bez Rudziaka 
do domu nie wróci. Tym 
sposobem Grubas i Ru-
dziak  znaleźli się z dala od 
rodzinnego domu, ale też 
od siebie. Wiele niespra-
wiedliwości doznali w sze-
rokim świecie. Byli świad-
kami krzywd kocich, obok 
których nie przechodzili 
obojętnie. Rudziak, na 
przykład, walecznie bronił 
dobrze sytuowaną, zadba-
ną Pchełkę przed zębami i 
pazurami wygłodzonych, 
zawistnych kotów z są-
siedztwa. Dostał za to od 

Bal zorganizował GOKiS w Kuźnicy. Frekwencja maluszków moc-
no zaskoczyła wszystkich. 50 szkrabów przez ponad 4 godz. bawi-
ło się i ucztowało. Momentami sala wydawała się zbyt mała, gdy 
wszystkie dzieci ruszyły do tańców czy zabaw z chustą animacyjną. 
Punktem nr 1 imprezy okazał się uroczy Minionek. Było też kilka 
nowych hitów do tańca, zabawy w ZOO, z liną, biegi w workach, 
z megapiłkami oraz słodkości i tosty. Kolejną imprezą dla dzieci 
będzie Bal Przebierańców organizowany podczas ferii. W GOKiS 
przyjmowane są już zapisy na Akcję Ferii Zimowych 2018.

Elżbieta Rapiej, GOKiS w Kuźnicy

tworczosc,MŁODA
niej dużego całusa. Ale, 
że koty chodzą swoimi 
drogami, pożegnał piękną 
damę i pomaszerował da-
lej. Gorzej się przedstawiła 
sprawa jego znajomości z 
egzotyczną Uroczą. Mimo 
nieziemskiej urody kotka 
ta miała wyjątkowo nieko-
ci charakter . By rozgrzać  
lodowate serce pięknej 
damy, Rudziak gotów był 
nawet wskoczyć do wulka-
nu. Można rzec, że znalazł 
się na samej jego krawędzi. 
Zwykle w takich chwilach 
oczom kocim ukazują się 
niby filmy z ich własnej 
przeszłości. Znierucho-
miał w zadumie. Na hory-
zoncie zauważył migota-
nie cudownego światełka. 
To był Duch Przyjaźni. 
Za nim podążali Grubas 
i Pchełka. Przyszli w samą 
porę.
Opracowała Joanna Czaban 

na podst. opowiadania 
Wiktorii Janowicz, ucz. kl. 

V SP w Krynkach

SG
09.01. Do odprawy granicznej na wjazd 
do Polski w Kuźnicy zgłosił się obywa-
tel Białorusi. W trakcie prowadzonej 
kontroli funkcjonariusz ustalił, że 26–
letni mężczyzna wcześniej posługiwał 
się dokumentami z innym nazwiskiem. 
Okazało się, że mężczyzna figuruje w 
dostępnych bazach danych jako osoba z 
zakazem wjazdu na terytorium państw 
strefy Schengen. Wobec mężczyzny 
wszczęto dochodzenie w sprawie o 
wyłudzenie wiz i wielokrotne przekra-
czanie granicy państwowej wbrew prze-
pisom oraz zatajenie zmiany danych 
personalnych. Podejrzany przyznał się 
do postawionych zarzutów i złożył wy-
jaśnienia w sprawie.
Dodatkowo ustalono, iż obywatel Bia-
łorusi był poszukiwany listem gończym 
celem odbycia kary pozbawienia wolno-
ści za popełnione przestępstwa z kodek-
su karnego skarbowego. Zatrzymanego 
wraz ze sporządzoną dokumentacją 
przekazano funkcjonariuszom Policji 
z Sokółki celem osadzenia w Areszcie 
Śledczym w Białymstoku.

BALONOWE DISCO DLA DZIECI
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Staworowo - Zalesie i koszt 
tego projektu będzie wynosił 
5 575 035 zł, z czego 1 503 
671 zł to dofinansowanie od 
Powiatu Sokólskiego, a 2 617 
693 zł z EFRR. Ma być też za-
kończona przebudowa części 
drogi gminnej Nr 103608B na 
długości 535 m i części dro-
gi wewnętrznej usytuowanej 
na działce nr 830 w obrębie 
Siderka na odcinku o dł. 300 
m. Łączny koszt tej inwesty-
cji to 381 404 zł. Dokończo-
na ma być także przebudowa 
drogi gminnej - Nr 103622B 
ulica Kolejowa w Sidrze, któ-
rej koszt ma wynosić 1 229 
920 zł, z czego 600 460 zł to 
środki z budżetu państwa. W 
planie jest również zakończe-
nie budowy budynku gospo-
darczego na działce nr 184 w 
Racewie, którego łączny koszt 
wynosi 25 686 zł, z czego 14 
686 zł zostało wykorzystane 
w ubiegłym roku. W budżecie 
przeznaczono również 5000 
zł na wykonanie oświetlenia 
ulicznego w Makowlanach, 15 
000 zł na wykonanie oświetle-
nia na ul. Słomiańskiej oraz 9 
593 zł na zakup i montaż wiaty 
w Romanówce.

Janów
Gmina w nowym budżecie za-
planowała przeznaczyć 2 545 
000 zł na rozbudowę i przebu-
dowę stacji uzdatniania wody, 
35 000 zł na opracowanie 
dokumentacji dotyczącej bu-
dowy przedszkola, 594 252 zł 
na termomodernizację komu-
nalnego budynku mieszkal-
nego w Janowie oraz 922 50 
zł na rozbudowę oczyszczalni 
ścieków w Janowie.

Opr. Edward Horsztyński

Korycin
W budżecie przewidziano 
modernizację drogi woje-
wódzkiej nr 671 (Olszynka) 
za 70 000 zł, a także przebu-
dowę drogi w Białostoczku 
- 250 000 zł. Park kulturo-
wy Korycin-Milewszczyzna 
ma kosztować 5 256 740 zł, 
budowa systemu solarnych 
instalacji wytwarzania ciepła 
oraz instalacji fotowoltaicz-
nych - 802 936,27zł. Przewi-
dziano równie rewitalizację 
i urządzenie placu w Kory-
cinie na działkach nr 399/2, 
454, 453 za 460 000zł. 2 615 
503,19 zł, z czego większość 
pochodzi z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego, przeznaczono na 
transgraniczny i oparty na 
współpracy z administracją 
samorządu Birstonas na Li-
twie projekt Cross-border 
Early Education Network. 
Jest to projekt mający na 
celu ulepszenie przedszkola 
w gminie. Transgranicznym 
projektem jest także projekt 
Culture&Nature - cross-
-border turism development 
driven by common heritage, 
który ma na celu turystyczny 
rozwój regiony, w oparciu o 
wspólne dziedzictwo polsko-
-litewskie. Koszt tego projek-
tu głównie finansowanego 
przez EFRR to1 940 000 zł.

Sidra
Największą przewidzianą 
inwestycją będzie przebu-
dowa drogi powiatowej nr 
1259B na odcinku Sidra – 

gdzie 
warto
być?

Plany inwestycyjne Gmin 
Powiatu, czyli zaglądamy
do budżetów

cd. na rok 2018

Dyżury Aptek  w Sokółce
12.01. Apteka ogólnodostępna, ul. Grodzieńska 78, tel. 85 
711 20 14; 13.01 Apteka Na Białostockiej Nowa Farmacja, 
ul. Białostocka 8/10 lok. 1, tel. 85 711 24 62; 14.01 Apteka 
ogólnodostępna**, ul. Grodzieńska 78, tel. 85 711 20 14; 
15.01. Apteka „Pharmacia” ul. Białostocka 128 tel. 85 307 
04 34; 16.01 Apteka „Arnika”, Os. Zielone 1, tel. 85 711 95 
80; 17.01 Apteka „Dbam o Zdrowie”, Pl. Kościuszki 17, tel. 
736 697 812; 18.01 Apteka „Cefarm”, ul. 1 Maja 17, tel. 85 
711 23 86.

14.01. 26. finał WOŚP ph. „Dla wyrówna-
nia szans w leczeniu noworodków”, start 
godz.13.00 – kino ,,Lotos” w Dąbrowie Bia-
łostockiej, 15.00 – kino ,,Sokół” w Sokółce, 
17.00 – kino ,,Kometa” w Suchowoli, 17.30 
– plac pod szkołą w Sidrze. W programie 
m.in. kwesta, występy, koncerty i licytacje.

20.01. (sobota) w kinie Lotos – występ kabaretu Old Spice 
Girls, czyli Emilii Krakowskiej, Lidii Stanisławskiej i Barbary 
Wrzesińskiej.
24.01. (środa), godz. 18.00 w kinie "Sokół" w Sokółce spektakl 
kabaretowy w wykonaniu Old Spice Girls /patrz wyżej/

 W styczniu Biblioteka Publiczna w Sokółce zaprasza 
wystawę superrealistycznych rysunków wykonanych techniką 
ołówka i węgla, autorstwa Piotra Łysika (21 lat, student ratow-
nictwa medycznego).

Chociaż 
skrawek 
nieba...
 Grupa "Skrawek 
nieba" powstała w grudniu 2017 r. Pomaga potrzebującym 
rodzinom, jak i starszym, samotnym osobom, które często 
żyją w nędzy i nie mają nikogo, kto mógłby się nimi zająć. 
"Skrawek nieba" nie zbiera pieniędzy, tylko ubrania, żyw-
ność, zabawki i rzeczy codziennego użytku, które rozwożą 
swoim podopiecznym.
 "I w ten sposób chcemy im podarować chociaż skra-
wek nieba" – mówi pani Małgorzata Puszko, założycielka. 
- "Nasza działalność polega na przekazywaniu naszym pod-
opiecznym z Sokółki i okolic paczek z rzeczami przekazy-
wanymi nam przez darczyńców. Przeważnie jest to odzież, 
zabawki, słodycze, żywność, środki czystości. Dzięki dar-
czyńcom udaje się też spełniać marzenia dzieci. Niedawno 
podarowaliśmy też telefony komórkowe i rowery. Rodziców 
niestety nie było na nie stać. Mamy pod opieką zarówno całe 
rodziny, jak i osoby samotne. Nasi darczyńcy to naprawdę 
wspaniali ludzie. Oferują nam pomoc w postaci darów, ale i 
też pomagają nam te paczki rozwozić. Co dzień coś się dzie-
je. To cudowne, że możemy wspólnie pomóc najuboższym.
 Ostatnio nawiązaliśmy też współpracę ze Stowarzysze-
niem Kładka z Sokółki. Współpracujemy też z paniami z 
opieki społecznej, które odbierają od nas potrzebne rzeczy i 
rozwożą swoim podopiecznym. Często ludzie potrzebujący 
nie mają Internetu i trudno jest do nich dotrzeć. Dlatego 
zwracamy się z prośbą o zgłaszanie nam takich osób. Gwa-
rantujemy anonimowość. Nie muszą się niczego wstydzić ani 
obawiać. Jest takie powiedzenie: Całego świata nie zmienisz, 
ale komuś możesz zmienić jego świat. I o to właśnie nam 
chodzi. Chcemy tym ludziom podarować chociaż skrawek 
nieba. To w końcu dla nich jesteśmy".

Edward Horsztyński

Rakiety
Wielka niesprawiedliwość 
ostatnio mnie spotkała. Podej-
rzewano mnie o próbę pod-
palenia pewnej mazowieckiej 
miejscowości i prawie zostałem 
powieszony przez mieszkańców. Ale 
od początku. Zaczęło się to wszystko od promocji na 
Bushmillsa w pobliskim sklepie. Towarzystwo ostrzega-
ło, że dwie wystarczą, ale na własną odpowiedzialność 
kupiłem trzecią butelkę pepsi do tworzenia roztworów. 
Objuczeni jak uchodźcy udaliśmy się do mieszkania. 
Po drodze zwróciliśmy uwagę na rozpadającą się budę z 
napisem ,,FAJERWERCY”. Zachęceni profesjonalnym 
wyglądem weszliśmy do środka. Stoisko przypominało 
bardziej mokry sen fanatyka z Al-Kaidy, jednak udało 
nam się znaleźć jakieś rakiety. Podejrzanie wyglądają-
cy sprzedawca był wyjątkowo zdziwiony, kiedy odmó-
wiliśmy zakupu głowic burzących i po negocjacjach 
sprzedał nam klasyczne sylwestrowe rakiety. Jako że 
do Sylwestra były jeszcze dwa dni, rzuciliśmy zakupy 
stałe w kąt i rozpoczęliśmy eliminowanie tych w sta-
nie ciekłym. Gdy w końcu przyszedł czas na strzela-
nie, wytoczyliśmy się z domu w lepszym lub gorszym 
stanie. Demokratycznie ustaliliśmy, że ogniomistrzem 
zostanie kolega Adam – ostatnia nadająca się do tego 
osoba. Wszystko byłoby dobrze, gdyby nie to, że nasze 
fajerwerki miały moc rażenia większą od rakiet Korei 
Północnej. W sumie to leciały całkiem podobnie. Po 
ambitnym starcie i wzbiciu się w górę jedna z rakiet 
nagle postanowiła, że park jest ciekawszym miejscem 
na wybuch. Wszystko byłoby dobrze, gdyby nie są-
siedzi, który również kupili fajerwerki w podejrzanej 
budzie. Wszystkie rakiety wystrzelone przez nich (a 
było ich koło 16) wybuchły w tym samym parku. Win-
ni oczywiście uciekli od razu po fakcie, a jako że było 
bardzo ślisko, a my byliśmy ździebko pijani, nie mieli-
śmy możliwości szybkiej ewakuacji. Tłum wkurzonych 
ludzi, który biegł w naszym kierunku, świadczył o tym, 
że wydarzenie nie pozostało bez echa. Przekonywali-
śmy, prosiliśmy, tłumaczyliśmy, że to nie my – wszystko 
na nic. W powietrzu pachniało samosądem. Dopiero 
kiedy powiedzieliśmy, gdzie kupiliśmy rakiety, sytuacja 
się uspokoiła. Autochtoni pokiwali głowami, pomru-
czeli coś i poszli do siebie. Dzień później, kiedy szliśmy 
na pociąg do domu, specjalnie wybraliśmy trasę przy 
owej budce. Dziwnym trafem nie było po niej śladu. 
Zupełnie jakby nigdy jej nie było. Czułem tylko deli-
katny zapach siarki, ale koledzy zrzucili to na omamy 
kacowe. Zresztą, diabeł sprzedający fajerwerki? To chy-
ba niemożliwe…

Piotr Krasnodębski

Zrób sobie włąsną torbę!
  19.01. o godz. 17.00 (wyjątkowo) w pracowni 
plastycznej SOK-u odbędą się warsztaty rękodziel-
nicze. W ramach zajęć uczestnicy wykonają własną 
torbę na zakupy. Udział w zajęciach 5zł – cena ma-
teriałów. Własną torbę będzie można zabrać. Zapisy 
pod nr.: 508579339.
    Muzeum Ziemi Sokólskiej w okresie od 13 do 29 
stycznia będzie nieczynne. Przerwa w funkcjonowa-
niu spowodowana jest remontem sal wystawowych.

na podst. Muzeum Ziemi Sokólskiej
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Stowarzyszenie

na Rzecz Wspierania Osób Niepełnosprawnych

„Pod Skrzydłami”

Zaprasza na

Karnawałowy Bal Charytatywny
Pod Honorowym Patronatem Starosty Sokólskiego

Organizowany będzie pod hasłem

„Bawimy się,aby pomóc”

w celu pozyskania środków na: letni turnus 

rehabilitacyjno-rekreacyjny podopiecznym Stowarzyszenia,

Impreza odbędzie się 

w Sali Bankietowej Centuria (ul. Witosa 137)

Sprzedaż biletów

tel. 604 071 565

tel. 501 102 717

tel. 501 668 775

tel. 882 993 792

tel. 791 514 423Bilety w cenie  od pary300zł

w dniu 10 lutego 2018 r.

Początek balu o godz. 19:00

Zapewniamy pełne wyżywienie

oraz przy muzyce zespołu 

W programie  

wspaniałą zabawę Tvister

loteria,aukcja prac dzieci i inne atrakcje

Zimowy obóz narciarski w Czechach 2017
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Zleć nam swoją
 reklamę

redakcja@infosokolka.pl

Znasz ciekawą osobę, którą warto 
przybliżyć naszym Czytelnikom, z ochotą 

o niej napiszemy. Czekamy na sygnał. 
Redakcja

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

 Niedzielna msza św. o godz. 17 w kościele pw. Św. An-
toniego w Sokółce była wyjątkowa. Jak co roku wiernym 
zaprezentował się chór Uniwersytetu w Białymstoku. Mu-
zycy wykonali oprawę wokalną mszy, a po zakończonym 
nabożeństwie rozpoczął się koncert kolęd i pastorałek. 
Wielu wiernych zostało po mszy, żeby wysłuchać wspania-
łej muzyki. Chór Akademicki UwB istnieje od 1976 r. Dy-
rygentem i kierownikiem artystycznym jest prof. Edward 
Kulikowski.P.Krasnodębski

Spotkanie bożonarodzeniowe

śnieg” będzie miała ogromny wpływ na sukcesy naszych 
narciarek w nadchodzącym sezonie narciarskim. Wy-
jazd na obóz narciarski możliwy był m.in. dzięki uzy-
skaniu dotacji z budżetu Powiatu Sokólskiego, UM w 
Sokółce oraz z Ministerstwa Sportu i Turystyki.
Uczestnicy obozu zimowego: Trener – Piotr Zaręba, 
zawodniczki: Natalia Fiedorec, Weronika Czeremcha, 
Monika Szomko, Julia Zajczyk, Maria Borys, Zuzanna 
Czabatorowicz, Elżbieta Łowczecka, Magdalena Ignato-
wicz i Weronika Reszuta. Materiał: Piotr Zaręba

 Na początku grudnia 57-osobowa grupa podlaskich 
narciarzy biegowych i 6 trenerów z Białegostoku, Supraśla, 
Starej Kamionki i Malawicz Dolnych (SkiTeam Sokółka ) 
uczestniczyło w zimowym obozie szkoleniowym w Pecu 
pod Śneżką w Czechach. Nasza reprezentacja składała się z 
dziewięciu dziewczynek w wieku od 9 do 15 lat. Szkoleniow-
cem sokólskich zawodniczek był Piotr Zaręba. Narciarzom w 
tym roku dopisały niesamowite warunki śniegowe. Grubość 
pokrywy śnieżnej wynosiła ok. jednego metra. Uczestnicy 
obozu mogli korzystać z kilkudziesięciu kilometrów dosko-
nale przygotowanych tras narciarskich do stylu klasycznego 
jak i łyżwowego. Trening wysokogórski na wysokości 1290 
m n.p.m. w specyficznym mikroklimacie Czarnej Góry po-
zytywnie wpływał na wydolność fizyczną młodych narciarek, 
które pokonały łącznie ponad 150 km. Liczne długie podbie-
gi oraz strome zjazdy umożliwiały narciarzom pokonywanie 
własnych słabości. Oprócz wyczerpujących kilkugodzinnych 
treningów w zmiennych warunkach pogodowych /mróz, 
deszcz, mgła , wiatr, słońce, lód/ dzieci korzystały również 
z basenu oraz licznych atrakcji hotelowych. Dziesięciodnio-
wy pobyt na zgrupowaniu dzieciom umilała codzienna od-
rabianka. Narciarze w trakcie pobytu na obozie poznawali 
czeską kulturę, zwyczaje i specyficzną kuchnię.
Ciężka praca na zimowym obozie szkoleniowym ,,pierwszy 

 W niedzielę pod kinem "Sokół" w Sokółce odbyło 
się spotkanie bożonarodzeniowe. Spotkanie rozpoczęły 
jasełka w wykonaniu teatru amatorskiego Uniwersyte-
tu Trzeciego Wieku. Następnie, po wspólnej modlitwie 
mieszkańcy wysłuchali koncertu kolęd w wykonaniu ze-
społu Exit z Krynek. Chętni mogli również skorzystać ze 
świątecznego poczęstunku. Piotr Krasnodębski

Wyjątkowa msza święta


